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Notat til høringen i Utenrikskomiteen høsten 2005

Opplysningsarbeid for fred 1

Hva bør Norge eksportere? Konflikthåndtering? Eller våpen? Er det slik at vi opererer med Janus-
ansikt hvis vi eksporterer begge deler?

For å kunne bidra til debatten må vi kunne noe om våpenhandel, og vi må kunne noe om 
konflikthåndtering. 

Norge i sitt vesen er et av verdens fredeligste land. Vi har en enorm ressursbank av mennesker med 
kompetanse innenfor konflikthåndtering, mekling og voldsdemping. Allerede i Vikingtiden hadde 
Nordmenn tingfred. Nordmenn er dyktige på å finne på ordninger for å håndtere konflikter på lavere 
trinn i samfunnet – uten vold. Kunne konflikthåndtering bli vår viktigste eksportvare? 

Fra fredens perspektiv er Norges politiske innflytelse i verden bare nyttig i den grad den bidrar til en 
global kultur for fred. Hvor mange av våre beslutningstagere kjenner til FNs erklæring og 
handlingsplan om en Kultur for Fred?

Opplysningsarbeid for fred er viktig for å kunne belyse slike spørsmål, men det omfatter uendelig 
mye mer.

Konflikt forebygging, konflikt håndtering og fredsbygging er alle omfattende 
og mangslungne felter. 
Diagrammet viser noen av områdene og arenaene vi må omfavne i vårt arbeid, etter FN's 
aksjonsplan for en kultur for fred (tematisk områdene i midten, arenaene ytterst). 

    FN skolegården

EU      gate

Stortinget familie

For å kunne trekke de store linjene, og forstå sammenhengene mellom disse feltene og for å kunne 
bidra til debatten fra et allsidig grunnlag må man ha tilgang til mange og mangfoldige kilder. Ser 
man på den stadig voksende listen over medlemsorganisasjonene, ser man at Norges Fredsråd står i 
en unik posisjon i forhold til mangfold i målgrupper, interesser og erfaringer. 

1 Kap.100 post 71.10, opplysningsarbeid for fred, opprinnelig på 2,3 millioner, satt ned til 0 i 
forslaget til statsbudsjettet fra forrige regjering. 
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NFRs misjon 
er å holde oversikt over utviklingen i alle disse feltene, og å dra trådene sammen, fremme 
koordinering, bygge broer og heve kompetansen. Vi innser at det ikke er tilstrekkelig å komme med 
et ukonstruktivt NEI. Vi søker alltid å fremme gode alternativer basert på ikke-voldelige løsninger. 

For å få til dette trenger vi et mangfold av fredsorganisasjoner som jobber fra forskjellige 
perspektiver, og det har vi. Men disse organisasjonene må være oppegående og levere godt stoff. 
Derfor arbeider vi med kompetanseheving innad i fredsbevegelsen, og samtidig leter etter 
måter å hjelpe våre medlemsorganisasjoner til å overleve på. Norge trenger Leger mot Atomvåpen, 
Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet, Barn og Ungdoms Filosofer, Folkereisning mot Krig, 
Transformator, Det Islamsk Fredsråd, Senter for Fredsbygging og Konflikthåndtering, World Voices – 
for å nevne bare noen av våre 30 fredsorganisasjoner som bringer viktige erfaringer og perspektiv 
til debatten. Det er ikke lett å overleve i dagens verden hvor tilgang til ressurser avhenger av å bli 
kjent, det å bli kjent krever markedsføring, og markedsføring krever tilgang til ressurser. De små 
lider. Og de har lidd enda mer i 2005 nå som den lille potten som var "deres egen" (Kapittel 100 
post 71.10, Opplysningsarbeid for Fred) ble kuttet med 64%.  

Sekretariatsrolle
Norges Fredsråd er ikke i seg selv utøvende. Alt gjøres i regi av arbeidsgrupper som består av 
representanter fra medlemsorganisasjonene.  Alle stortingsrepresentanter har mottatt en mappe 
med opplysninger om medlemmer, arbeidsgrupper, nyhetsbrev og prosjekter til Norges Fredsråd, 
ellers anbefaler vi å se www.nowar.no. Ved å føre organisasjonene med sine spesial kompetanser 
sammen i slike arbeidsgrupper sikrer vi at alle bidrar på best mulig måte til utvikling av et ikke-
voldelig samfunn. En slik arbeidsform krever et sekretariat. Verdien av innsatsen mangedobles med 
bare litt hjelp ifra sekretariatet. 

Gode argumenter og alternative løsninger skaper håp om en ikke-voldelig verden. 

Kap 100 post 71.10 kan brukes til å lage rammevilkår som gjør dette mulig.

Norges Fredsråd og sine 30 medlemsorganisasjoner ber om at følgende blir innlemmet i 
tilleggsproposisjonen:

Flertallet går inn for at Kap 100 post 71.10 økes til 5 millioner, med
følgende bemerkning:

"Norges innsats som fredsnasjon er avhengig av at beslutningstagere får
tilskudd av nye ideer og kunnskap fra NGO'er som arbeider med nedrustning,
konflikthåndtering, fredsbygging og med ikkevoldelige løsninger. Norge har
et rikt mangfold av fredsorganisasjoner, og regjeringen ønsker å styrke
samarbeidet med disse. Derfor ønsker flertallet å øke posten til 5 millioner
kroner. Av dette skal 1 millioner øremerkes driftsbevilgninger for
organisasjoner som ikke kan få driftsbevilgninger over andre poster i
statsbudsjettet. For å sikre videreføring av det gode samarbeidet som har
utviklet seg mellom disse organisasjonene i de siste årene, skal en del av
midlene vies til drift av møteplassen til fredsorganisasjonene, Norges
Fredsråd."

Erik Strøm Babs Sivertsen
Styreleder Daglig leder

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
NFR er en paraplyorganisasjon for 30 norske fredsorganisasjoner. I regi av arbeidsgrupper initiert av medlemsorganisasjonene 
organiserer NFR debattfora, fredsundervisning i skoler, seminarer og konferanser, og gjennomfører andre prosjekter om fred, 
forsoning og menneskerettigheter. NFR deltar i høringsrunder og lobbyarbeid på Stortinget, og drifter diverse nettsider og 
nyhetsbrev. NFR representerer sine medlemsorganisasjoner i internasjonale nettverk og deltar aktivt i internasjonale fora om 
fredsbygging, fredsundervisning, konflikthåndtering osv. 
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